MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL Nº 19/2025 – CGUAB/DED/PRE/REITORIA/IFPBEDITAL Nº 19/2025 – CGUAB/DED/PRE/REITORIA/IFPB

EDITAL DE DEFERIMENTO DA  3ª CONVOCAÇÃO - COORDENADOR(A) DE TUTORIAEDITAL DE DEFERIMENTO DA  3ª CONVOCAÇÃO - COORDENADOR(A) DE TUTORIA  DO  DO

 PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) NO ÂMBITO DO IFPB PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) NO ÂMBITO DO IFPB

A Coordenação Geral do programa UAB/Diretoria de Educação a Distância do IFPB torna público

o EDITAL DE DEFERIMENTO DA 3ª CONVOCAÇÃO em que consta o resultado da entrega de

documentos, por meio de envio em formulário on-line, dos(as) candidatos(as) convocados(as)

para composição da COORDENAÇÃO DE TUTORIA, BOLSA DO TIPO COORDENADORIA DE

TUTORIA, para atuação no Programa Universidade Aberta do Brasil no âmbito do IFPB, na

Função de COORDENADOR DE TUTORIA. O processo seletivo referente a esse edital de

deferimento foi regido pelo Edital N° 01/2024–DED/PRE/REITORIA/IFPB, de 07 de agosto de

2024; e  a convocação foi especificada no Edital Nº 15/2025–

CGUAB/DED/PRE/REITORIA/IFPB, de 05 de maio de 2025.

1. DO DEFERIMENTO

1.1. A lista de candidatos convocados e o resultado da análise da documentação entregue

pelos(as) candidatos(as), consiste em:

ClassificaçãoClassificação NomeNome ResultadoResultado

         2º           FABRIZIA MEDEIROS DE SOUSA MATOS DEFERIDO

Motivos do resultado INDEFERIDO:

Não houve candidatos(as) com documentação indeferida.

2. Os candidatos com resultado DEFERIDO estão aptos a iniciarem as aIvidades para as quais

foram selecionados, mediante recebimento do termo de exercício ou documento convocatório

para iniciar sua atuação.

2.1. A Diretoria de Educação a Distância informará aos(às) candidatos(as), com resultado

DEFERIDO neste edital,  a data em que deverão ser iniciadas suas atividades profissionais.

3. Dúvidas podem ser encaminhadas para o e-mail ead@ifpb.edu.br.

João Pessoa,  12 de maio de 2025.

(assinado eletronicamente)

Giovanni Loureiro França de Mendonça

Coordenador Geral do programa UAB

Coordenação Geral do Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB)

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giovanni Loureiro Franca de MendoncaGiovanni Loureiro Franca de Mendonca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/05/2025 17:05:10.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 12/05/2025. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hQps://suap.ifpb.edu.br/autenIcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

712306

fa246a856c

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: